
ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI SIRACUSA 
 

AREA ORGANIZZATIVA 

 

OGGETTO Acquisto carta bianca A4  

 

 
DETERMINA N. 49 DEL 12/12/2018 

IL DIRETTORE GENERALE 
Nella funzione di DIRIGENTE dell’Area Organizzativa 

 

Premesso  

- Che la disponibilità di carta bianca A4 80 gr. (21x29,7) per fotocopie è in esaurimento; 

- che non disponendo attualmente di locali sufficienti a conservare molta cancelleria si 

ritiene opportuno provvedere all’acquisto di n. 150 risme; 

- che è necessaria la consegna a piano;    

Considerato 

- che con le offerte sul Mercato Elettronico, per rientrare nei parametri dell’Allegato “A” 

è necessario l’acquisto minimo da 250 a 500 risme; 

- che visionando il sito web della piattaforma Acquisti in Rete PA - Mercato Elettronico è 

emerso che nel prezzo della carta non è compresa la consegna a piano, che se inclusa 

supera pertanto il prezzo calcolato con l’ Allegato “A” dell’A.N.A.C.; 

-  l’esigua quantità di materiale della fornitura, si ritiene di procedere all’acquisto tramite 

richiesta di preventivi con email; 

-     che sono state inviate n. 5 richieste di preventivo alle seguenti ditte: 

1)   NICO & A, Commerce di Porchia Domenico via Alcibiade, 24, 96100 Siracusa, già 

l’Aretusea di Porchia Andrea ; 

2)   Buffetti Siracusa - Ufficio e Informatica di F. Giarratana Viale Santa Panagia, 86, 

96100 Siracusa ;  

3)   Cartoleria Calafiore & C. srls Corso Gelone, 85, 96100 Siracusa;  

4)  Center School di Spedalotto Luciano Viale Polibio, 86, 96100 Siracusa SR ; 

5)  Cartoleria 2c Dal 1976, Via Di Giovanni Senatore E., Siracusa, SR 96100.  

Dato atto  

- che sono pervenuti n.2 preventivi dalle seguenti ditte: 

1)  NICO & A, Commerce di Porchia Domenico via Alcibiade, 24, 96100 Siracusa 

P.I01932590894, già l’Aretusea di Porchia Andrea, preventivo n. 6 del 06/11/2018, con 

un’offerta di €. 360,00 oltre IVA, comprensiva di consegna al piano;  

2) Buffetti Siracusa - Ufficio e Informatica di F. Giarratana Viale Santa Panagia, 86, 96100 

Siracusa, P.I01492470891, preventivo n.  PROF000344 del 07/11/2018, con un’offerta di €. 

447,00 oltre IVA, comprensiva di consegna al piano;  

- che da una disamina dei preventivi ricevuti, l’offerta della ditta NICO & A, Commerce di 

Porchia Domenico via Alcibiade, 24, 96100 Siracusa P.I01932590894, è la più conveniente;  

- che il valore della fornitura e dei servizi in oggetto è di euro 360,00 oltre IVA;  



- che l’offerta è inferiore al prezzo stabilito con i parametri  dell’allegato “ A “ - delibera 

839/2018 dell’A.N.A.C.  

 

Visti  

- la nota interna n. 8874 del 06.11.2018 dell’U.O. Economato e Provveditorato;  

- l'articolo 36 comma 2, lett. a) del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti 

pubblici di lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive) e (art. 1, 

- comma 450, l. 296/2006; art. 15, comma 13, lett. d), d.l. 95/2012, come modificati dai 

commi 502 e 503 dell’art. 1 della l. 208/2015) - per acquisti di importo inferiore a 1.000 

euro; 

- il regolamento dell’Ente per gli acquisti in economia per lavori beni e servizi; 

- la delibera 839/2018 dell’ A.N.A.C., relativa  all’aggiornamento annuale  del prezzo 

della carta in risme come da Allegato “A”.   

 

Tutto ciò premesso; 

DETERMINA 

 

1) di affidare la fornitura, con consegna al piano, di n. 150 di risme di carta bianca A4 80 

gr. per fotocopie, alla ditta NICO & A, Commerce di Porchia Domenico via Alcibiade, 

24, Siracusa; 

2) di nominare responsabile unico del procedimento OMISSIS responsabile del Servizio 

Economico Finanziario; 

3) di impegnare l’importo di €. 360,00 oltre IVA pari a €. 439,20 al cap. 23 del Bilancio di 

Previsione pluriennale a valere sulla competenza 2018. 

 

F.TO IL DIRETTORE GENERALE 
Nella funzione di DIRIGENTE dell’Area Organizzativa 

                                       (Dott. Marco Cannarella) 

 


